
UCHWAŁA NR X/78/19
RADY GMINY LASOWICE WIELKIE

z dnia 26 czerwca 2019 r.

w sprawie zapewnienia dowozu związanego ze świadczeniem usług dla osób niepełnosprawnych, w tym 
dla osób z  zaburzeniami psychicznymi z terenu Gminy Lasowice Wielkie

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12 i 15 ustawy o samorządzie gminnym (Dz. U. z ) oraz
art. 35a ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu 
osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2018 r., poz. 511 t. j.), art. 16 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej (Dz. U. z 2018 r., poz. 1508 t. j.) oraz art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. 
o gospodarce komunalnej (Dz. U.z 2019 r.,poz. 712 ze zm.), Rada Gminy Lasowice Wielkie uchwala, co 
następuje:

§ 1. W celu rehabilitacji społecznej osób niepełnosprawnych, w tym osób z zaburzeniami psychicznymi, 
które z powodu swojej niepełnosprawności nie mogą korzystać z gminnego ani powiatowego transportu 
zbiorowego, Gmina Lasowice Wielkie finansuje na zasadach ustalonych w niniejszej uchwale, przewozy osób 
niepełnosprawnych, w tym osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz ich opiekunów, świadczone na terenie 
Powiatu Kluczborskiego, przystosowanym do tego samochodem, stanowiącym własność przewoźnika. 

§ 2. Osobami uprawnionymi do korzystania z usługi przewozowej są osoby niepełnosprawne spełniające 
następujące warunki: 

a) osoba niepełnosprawna posiadająca znaczne ograniczenia w samodzielnym poruszaniu się, poruszająca się 
na stałe za pomocą przedmiotów ortopedycznych: wózka inwalidzkiego, balkoniku,

b) osoba niepełnosprawna posiadająca orzeczenie o znacznym stopniu niepełnosprawności (I grupa), wydane 
na podstawie rozporządzenia Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 15 lipca 2003 r. 
w sprawie orzekania o niepełnosprawności i stopniu niepełnosprawności (Dz.U. 2003 r. 
Nr 139 poz. 1328 z późn. zm.), zawierające jeden z poniższych symboli przyczyn niepełnosprawności:

- 05-R – upośledzenie narządu ruchu,

- 10-N – choroby neurologiczne, lub inne równoważne orzeczenia, wymienione w art. 5 ustawy 
o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnieniu osób niepełnosprawnych z dnia 27 sierpnia 
1997 r. (Dz. U. z 2011 r. Nr 127 poz. 721 z późn. zm.), potwierdzające taką dysfunkcję. Dopuszczalne są 
orzeczenia o niepełnosprawności wydane przez Zespół do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności, 
Zakład Ubezpieczeń Społecznych lub Kasę Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego.

§ 3. Wszelkie opłaty z tytułu przewozu, o którym mowa w § 1 uchwały, będzie ponosiła Gmina Lasowice 
Wielkie. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lasowice Wielkie.
§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Opolskiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy

Rajmund Kinder

Id: 62CD2F7C-BFC9-41A2-8905-F493CCD04E38. Podpisany Strona 1




